
Id: 7585638F-75DE-4167-A476-74C5DC4E9B09. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY LUBUSKIEGO 

z dnia 3 czerwca 2015 r. 

w sprawie powołania Zespołu Doradczego Wojewody Lubuskiego do spraw Bezpieczeństwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 w związku z art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Doradczy Wojewody Lubuskiego do spraw bezpieczeństwa, zwany dalej „Lubuską 

Naukową Radą Bezpieczeństwa”. 

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Lubuski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej, 

2) Lubuski Komendant Wojewódzki Policji, 

3) Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, 

4) Lubuski Wojewódzki Lekarz Weterynarii, 

5) Dowódca 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej, 

6) Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Zielonej Górze 

7) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

8) Dziekan Wydziału Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego 

9) Dziekan Wydziału Administracji i Bezpieczeństwa Narodowego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. 

Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wielkopolskim, 

10) Dyrektor Biura Wojewody Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

11) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, 

§ 2. 1. Pierwszym przewodniczącym Zespołu, do dnia 31 sierpnia 2016r. jest Dziekan Wydziału Administracji 

i Bezpieczeństwa Narodowego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Jakuba z Paradyża w Gorzowie Wlkp. 

Następnie funkcja przechodzi na Dziekana Wydziału Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

2. Przewodniczący Zespołu zmienia się z dniem 1 września każdego kolejnego roku, naprzemiennie, pomiędzy 

osobami wymienionymi w pkt. 1. 



Id: 7585638F-75DE-4167-A476-74C5DC4E9B09. Podpisany Strona 2 

 

§ 3. Zadaniem Zespołu jest wyrażanie opinii dla Wojewody Lubuskiego w zakresie bezpieczeństwa i działanie 

na rzecz popularyzacji zagadnień z zakresu bezpieczeństwa wśród mieszkańców województwa ze szczególnym 

uwzględnieniem młodzieży akademickiej oraz młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich, inspirowanie kadry 

dydaktycznej szkół wyższych do prowadzenia przez studentów badań naukowych z zakresu bezpieczeństwa 

powszechnego, przedstawianie Wojewodzie Lubuskiemu wyników badań statystycznych oraz propozycji 

kierunków pracy w zakresie podnoszenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców województwa. 

§ 4. Ogólne zasady funkcjonowania oraz tryb pracy Lubuskiej Naukowej Rady Bezpieczeństwa określa 

Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

  

 

Wojewoda Lubuski 

 

 

Katarzyna Osos 

 



Id: 7585638F-75DE-4167-A476-74C5DC4E9B09. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Zarządzenia 

Wojewody Lubuskiego 

z dnia 3 czerwca 2015 r. 

REGULAMIN 

LUBUSKIEJ NAUKOWEJ RADY BEZPIECZEŃSTWA 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Regulamin Lubuskiej Naukowej Rady Bezpieczeństwa zwanej dalej „LNRB” określa zadania „LNRB” 

i jej członków oraz zasady funkcjonowania i tryb pracy. 

2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) wojewodzie – należy przez to rozumieć Wojewodę Lubuskiego, 

2) województwie – należy przez to rozumieć Województwo Lubuskie, 

3) LUW – należy przez to rozumieć Lubuski Urząd Wojewódzki w Gorzowie Wlkp., 

4) PWSZ – należy przez to rozumieć Państwową Wyższą Szkołę Zawodową w Gorzowie Wlkp., 

5) UZ – należy przez to rozumieć Uniwersytet Zielonogórski w Zielonej Górze, 

6) członku „LNRB” – należy przez to rozumieć dyrektorów i szefów jednostek administracji rządowej zespolonej 

i niezespolonej, Wydziałów Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. oraz innych jednostek 

organizacyjnych, 

7) WBiZK LUW – należy przez to rozumieć Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 

§ 2. „LNRB” działa na podstawie: 

1. Zarządzenia Wojewody Lubuskiego z dnia 3 czerwca 2015 r. w sprawie powołania Zespołu Doradczego 

Wojewody Lubuskiego do spraw Bezpieczeństwa 

2. Niniejszego Regulaminu. 

Rozdział 2. 

ZADANIA 

LUBUSKIEJ NAUKOWEJ RADY BEZPIECZEŃSTWA 

§ 3. Do zadań „LNRB” należy w szczególności: 

1. Naukowe wsparcie podejmowanych przez wojewodę decyzji w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców 

regionu. 

2. Popularyzacja zagadnień z zakresu bezpieczeństwa wśród mieszkańców województwa ze szczególnym 

uwzględnieniem młodzieży akademickiej oraz młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich. 



Id: 7585638F-75DE-4167-A476-74C5DC4E9B09. Podpisany Strona 2 

 

3. Inspirowanie kadry dydaktycznej szkół wyższych do prowadzenia przez studentów badań statystycznych 

i naukowych z zakresu bezpieczeństwa powszechnego. 

4. Przedstawianie wojewodzie wyników badań statystycznych oraz propozycji kierunków pracy w zakresie 

podnoszenia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców województwa. 

Rozdział 3. 

ZADANIA CZŁONKÓW 

NAUKOWEJ RADY BEZPIECZEŃSTWA 

§ 4. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) przygotowanie zmian w regulaminie, 

2) zwoływanie posiedzeń „LNRB”, 

3) przewodniczenie posiedzeniom „LNRB”, 

4) wyznaczanie ze składu „LNRB” koordynatora działań, kierującego pracami naukowymi, badaniami 

statystycznymi lub innymi przedsięwzięciami ustalonymi z czasie posiedzenia „LNRB”, 

5) przedstawianie w imieniu „LNRB” wojewodzie wypracowanych propozycji, wyników badań oraz wniosków. 

§ 5. Do zadań członków „LNRB” należy: 

1) czynny udział w pracach „LNRB”, 

2) monitorowanie zagrożeń oraz ich analiza, 

3) przedstawianie Przewodniczącemu „LNRB” propozycji tematów i obszarów do rozpatrzenia na posiedzeniu 

„LNRB”. 

4) inicjowanie przedsięwzięć naukowych, badawczych, prawnych mających na celu poprawę bezpieczeństwa 

mieszkańców województwa, 

5) popularyzacja zagadnień z zakresu bezpieczeństwa, 

6) współpraca w organizacji i prowadzeniu seminariów i konferencji dotyczących bezpieczeństwa, 

7) prezentowanie analiz i wniosków dotyczących prowadzonych badań. 

Rozdział 4. 

OGÓLNE ZASADY FUNKCJONOWANIA I TRYB PRACY 

LUBUSKIEJ NAUKOWEJ RADY BEZPIECZEŃSTWA 

§ 6. Posiedzenia „LNRB”, zwołuje Przewodniczący: 

1) w trybie zwyczajnym – w miesiącu styczniu, czerwcu i wrześniu każdego roku kalendarzowego, 

2) w trybie doraźnym – w przypadku wystąpienia sytuacji uprawniającej do podjęcia pracy w tym trybie. 



Id: 7585638F-75DE-4167-A476-74C5DC4E9B09. Podpisany Strona 3 

 

§ 7. Miejscem posiedzeń „LNRB” zwoływanych w trybie zwyczajnym jest Lubuski Urząd Wojewódzki, a w 

trybie doraźnym - miejsce określone przez Przewodniczącego „LNRB”. 

§ 8. O posiedzeniach zwoływanych w trybie zwyczajnym Przewodniczący „LNRB” zawiadamia członków co 

najmniej 10 dni przed jego terminem, informując o czasie, miejscu 

i porządku obrad. 

§ 9. O posiedzeniu „LNRB” zwoływanym w trybie doraźnym Przewodniczący „LNRB” zawiadamia członków 

określając tematykę, skład osobowy, miejsce i czas rozpoczęcia posiedzenia. 

§ 10. Przewodniczący „LNRB” w miarę potrzeb może zapraszać do udziału w pracach „LNRB” inne osoby, 

w tym ekspertów. 

§ 11. 1. Dokumentami bieżących prac „LNRB” są: 

1) protokoły z posiedzeń „LNRB”, 

2) analizy, oceny i opinie, 

3) inne dokumenty. 

2. Integralną częścią protokołu posiedzeń „LNRB” są załączniki w postaci: 

1) porządku obrad, 

2) wykazu osób uczestniczących w posiedzeniu, 

3) treści ustaleń podjętych na posiedzeniu, 

4) dokumentów i materiałów przygotowanych przed i w trakcie posiedzenia. 

3. Protokół z posiedzenia „LNRB” otrzymuje wojewoda oraz członkowie „LNRB”. 

§ 12. Obsługę spotkań „LNRB” odbywających się w LUW zapewnia WBiZK LUW. 


